
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AV. Santa Luzia, Km 04 - Parque das Nações 

CEP 65.930-000    Açailândia – MA  

 

 

PORTARIA N° 658/2024 - GAB. 

 

 

O Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais; 

 

 

RESOLVE: 

  

 

 

Art. 1º EXONERAR nos termos do Artigo 15, § 2º, da Lei Complementar n° 013/2022 - 

Estatuto do Servidor Público Municipal, EMILLY MARIA NASCIMENTO DA SILVA, Técnica 

em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria nº 548 – NOM, 

publicada na edição nº 2021 do Diário Oficial do Município, em 12/07/2024, tendo tomado posse em 

05/08/2024. 

 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos vinte e oito 

(28) dias de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024). 

 

 

 

 

ALUISIO SILVA SOUSA 

Prefeito  

  

 


